coniuuiis adhiberi solere, verum recoctam adeo nauseam adferre, vt Graecis in fastidii prouerbiū abierit. Quoties enim rem iterum atque iterum repetitam
 LB 197 non sine molestia significabant, dicebant δις κράμβη θάνατος, id est *bis crambe mors*, hoc est κράμβη δίσεφος, *crambe recocta*. Ad hoc adagii Politianus
 900 arbitratur alluisse Iuuenalem, cum scribit in Satyra septima:

*Declamare doces, o ferrea pectora Vecti,
 Cum perimit saeuos classis numerosa tyrannos.
 905 Nam quaecunque sedens modo legerat, haec eadem stans
 Perferet atque eadem cantabit versibus iisdem;
 Occidit miseros crambe repetita magistros.*

Cramben repetitam appellat declamationem maximo cum taedio iterum atque iterum audiendam. Finitimum est illi, quod alio commemorauimus loco: 'Ο
 910 Διὸς Κόρινθος, [B] id est *Iouis filius Corinthus*. [A] Contrarium illi: Δις καὶ τρεῖς τὸ καλόν, [B] id est *Bis et ter quod est pulchrum*. [A] Quod enim per se praeclarum, id vel decies repetitum, vt inquit Horatius, placere solet. Quod ineptum, id primo gustu commendatione nouitatis vtcunque toleratur, caeterum iteratum haud iam ferendum fastidium adfert. [C] Et tamen erat priscis
 915 admodum celebris haec herba, adeo vt nec religione careret et ob hoc μάντις vocata; per eandem iurare mos erat praesertim apud Iones: Ναὶ μὰ τὴν κράμβην, vt hinc quoque fastidii prouerbiū ortum videri possit. Autor Athenaeus libro Dipnosophistarum nono.

[A]

NE HERCVLES QVIDEM ADVERSVS DVOS

439

920 Μηδ' Ἡρακλῆς πρὸς δύο, id est *Ne Hercules quidem aduersus duos*, hoc est nemo vsque adeo viribus excellit, vt vnus pluribus par esse possit. Neque indecorum est cedere multitudini. Erit autem suauior metaphora, si significabimus neminem quantumuis eruditum aduersus duos in disputando sufficere aut eundem hominem pluribus negociis sustinendis non esse simul parem aut non
 925 posse resisti precibus duorum rem eandem petentium. Poterit et aliam in formam verti prouerbiū ad hunc modum: 'Si negant vel Herculem aduersus duos esse parem, quinam ego tam imbecillis aduersus duos Hercules stabo?' Quanquam obiter huius vsus prouerbii in operis huius vestibulo paucis ostendimus. Plato libro De legibus vndecimo: Ὁρθὸν μὲν δὴ πάλαι τε
 930 εἰρημένον ὡς πρὸς δύο μάχεσθαι κἀναντία χαλεπόν, καθάπερ ἐν ταῖς νόσοις πολλοῖς τε ἄλλοισι, id est *Verum est illud et iam olim prouerbio celebratum arduum esse aduersum duo eaque contraria pugnare, quemadmodum in morbis aliisque compluribus*. Significat nobis esse geminam pugnam tum aduersus diuitias tum aduersus egestatem. Idem in Phaedone vsurpauit, vbi Socrati per iocum hortanti, vt Cebetem ac Symmiam confutet argumentatione, respondet Phaedon: [E] Ἀλλὰ πρὸς δύο οὐδ' Ἡρακλῆς λέγεται οἶός τε εἶναι, id est [A] *At vero contra duos ne Hercules quidem dicitur suffecisse*. Eodem allusit Catullus in carmine